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Lt lidhur nga dhe ndërmjet: 

1. Banka Ekonomike SH.A., Sheshi Nëna Terezë p.n. 10000 Prishtinë, Kosovë, me numër unik të 

biznesit 810485864 përfaqësuar nga Shpend Luzha, Kryeshef Ekzekutiv (në tekstin në vijim: 

Banka Ekonomike). 

2. Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë, Rr. Eliot Engel p.n. Pejë, Kosovë përfaqësuar nga, Rektori 

Prof. Dr. Armand Krasniqi, (në tekstin në vijim: Universiteti “Haxhi Zeka”). 

PALËT kanë arritur dakordimin e mëposhtëm: 

NENI 1 

QËLLIMI I MEMORANDUMIT 

1.1 Qëllimi i kétij memorandum mirëkuptimi është ofrimi i mundësive të punës praktike dhe 

punësimit në Bankën Ekonomike për studentët e Universitetit Haxhi Zeka në Pejë, të cilët 

janë në vitin e fundit të studimeve ose kanë diplomuar së fundmi dhe prezantimi i 

kampanjave. 

NENI 2 
KOHËZGJATJA E MARRËVESHJES 

1.1. Ky memorandum do të hyjë në fuqi me nënshkrimin nga të dyja palët dhe do të jetë e 

zbatueshme për një vit me mundësi vazhdimi për periudha shtesë 

NENI3 

VEPRIMET E BANKËS EKONOMIKE 

11 Banka Ekonomike do të ofrojë mundësi të punës praktike dhe punësimi përmes Programit 

të saj “Onboarding” për studentët të cilët janë në vitin e fundit të studimeve ose kanë 

diplomuar së fundmi. 

12 Banka Ekonomike do t'u sigurojë studentéve hapësirën e nevojshme të punés, komoditetet 

dhe mjetet e punës. Banka Ekonomike do të përshtatë detyrat e punës që përputhen, sa 

më shumë që të jetë e mundur, me fushën e studimit të studentit dhe do të bëjë çdo 

përpjekje për të maksimizuar të nxënit eksperimental të studentëve. 
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që i ka marrë nga Banka Ekonomike në përputhje të plotë me Ligjin për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale dhe kushtet e përcaktuara në këtë memorandum. 

NENI 6 

LEGJISLACIONI | ZBATUESHEM DHE MOSDISKRIMINIMI 

1.1. Kjo Marrëveshje do të qeveriset nga dhe interpretohet né përputhje me ligjet e Republikës 

së Kosovës. 
N 

1.2. Secila palë vërteton se nuk do të diskriminojé në zbatimin e këtij memorandumi në bazë të 

ndonjë karakteristike të mbrojtur ligjërisht, duke përfshirë por pa u kufizuar në: racën, 

besimin, ngjyrën, kombësinë, prejardhjen, moshën, gjininë dhe statusin martesor. 

NENI 7 
PËRFUNDIMI 

1.1. Ky memorandum mund të ndërpritet nga secila palë duke i dhënë një njoftim paraprak me 

shkrim palës tjetër prej tridhjetë (30) dité. 

1.2. Me përfundimin e këtij memorandumi, do të pushojnë të gjitha të drejtat dhe detyrimet e 

parapara këtu. 

Për Universitetin “Haxhi Zeka”: Për Bankën Ekonomike: 

Emri: Armand Krasniqi Emri: Shpend Luzha / / 

Pozita: Rektor Pozita: — Kryeshef Ekzekutiv 4 
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